



CPSMB - CONSORCIO  
PUBLICO DE SAUDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

## ESTADO DO CEARÁ

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Adm. Financeiro, Sr. Wancarlos Araújo Ribeiro, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº **2301.01/2017 - CPSMB**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas:

#### Suprimax Comercial Ltda - EPP

| LOTE I - HIGIENE E LIMPEZA    |   |       |      |            |                  |
|-------------------------------|---|-------|------|------------|------------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO DE MATERIAL   | UNID  | QNT  | VL.<br>UNT | TOTAL            |
| 1.                            | Ácido muriático 1L  | Litro | 200  | 1,30       | 260,00           |
| 5.                            | Armação do cabo do mop úmido                                      | Und   | 7    | 13,00      | 91,00            |
| 7.                            | Balde plástico com capacidade de 10L                              | Und   | 12   | 2,60       | 31,20            |
| 8.                            | Balde plástico com capacidade de 20L                              | Und   | 10   | 4,50       | 45,00            |
| 10.                           | Cabo de alumínio para suporte do mop pó 40 cm                     | Und   | 7    | 18,00      | 126,00           |
| 13.                           | Cotonete tamanho padrão cx c/100unds                              | Cx    | 20   | 0,90       | 18,00            |
| 15.                           | Desinfetante para piso 5L   | Galão | 80   | 6,00       | 480,00           |
| 16.                           | Detergente lava louça neutro de 5L                                | Galão | 95   | 7,00       | 665,00           |
| 18.                           | Escova de limpeza para esfregar com cabo plástico, tamanho grande | Und   | 2    | 3,50       | 7,00             |
| 20.                           | Escova dental adulto  | Und   | 150  | 1,35       | 202,50           |
| 23.                           | Espátula p/remoção de sujidades aderidas ao chão                  | Und   | 5    | 3,80       | 19,00            |
| 24.                           | Espoja dupla face   | Und   | 1000 | 0,38       | 380,00           |
| 25.                           | Esponja de aço, pct com 08 unidades                               | Pct   | 110  | 1,15       | 126,50           |
| 26.                           | Espremedor do carro dobrô   | Und   | 7    | 80,00      | 560,00           |
| 27.                           | Fibra limpeza pesada  | Und   | 80   | 1,53       | 122,40           |
| 34.                           | Limpador pesado para piso 5L                                      | Galão | 60   | 35,00      | 2.100,00         |
| 37.                           | Pano multiuso azul de 30m x30cm, com picote                       | Rolo  | 25   | 10,00      | 250,00           |
| 38.                           | Pano multiuso laranja de 30m x30cm, com picote                    | Rolo  | 205  | 10,00      | 2.050,00         |
| 39.                           | Pano multiuso verde de 30m x30cm, com picote                      | Rolo  | 25   | 10,00      | 250,00           |
| 40.                           | Papel higiênico com 64 rolos                                      | Fardo | 300  | 20,00      | 6.000,00         |
| 47.                           | Refil do mop úmido 320  | Und   | 130  | 17,00      | 2.210,00         |
| 56.                           | Suporte da fibra limpeza pesada com cabo em alumínio              | Und   | 7    | 14,00      | 98,00            |
| 57.                           | Suporte para mop pó 40cm  | Und   | 7    | 15,00      | 105,00           |
|                               |   |       |      |            | <b>16.196,60</b> |
| LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO |   |       |      |            |                  |
| ITEM                          | DESCRIÇÃO DE MATERIAL   | UNID  | QNT  | VL.<br>UNT | TOTAL            |
| 59.                           | Açúcar cristal, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg        | Kg    | 1110 | 3,20       | 3.552,00         |
|                               |   |       |      |            | <b>3.552,00</b>  |
| LOTE III - COPA E COZINHA     |   |       |      |            |                  |
| ITEM                          | DESCRIÇÃO DE MATERIAL   | UNID  | QNT  | VL.<br>UNT | TOTAL            |
| 61.                           | Copo descartável para água 150ml com 100 unidades                 | Pct   | 4500 | 2,20       | 9.900,00         |

*Wancarlos Araújo Ribeiro*





CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19 TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



|     |   |     |      |      |                  |
|-----|---|-----|------|------|------------------|
| 62. | Copo descartável para café com 100 unidades | Pct | 800  | 1,15 | 920,00           |
| 64. | Fósforo com 10 caixas de 45 palitos         | Pct | 10   | 2,10 | 21,00            |
| 65. | Guardanapo de papel pct com 50 unds         | Pct | 1000 | 0,40 | 400,00           |
| 68. | Palito de dente caixa com 100 palitos       | Cx  | 150  | 0,39 | 58,50            |
|     |   |     |      |      | <b>11.299,50</b> |

**LOTE IV - DIVERSOS**

| ITEM          | DESCRIÇÃO DE MATERIAL    | UNID | QNT |      | TOTAL            |
|---------------|--------------------------|------|-----|------|------------------|
| 71.           | Avental de limpeza longo | Und  | 120 | 4,50 | 540,00           |
| 73.           | Lixa d'água              | Und  | 40  | 0,92 | 36,80            |
| 74.           | Lixa para madeira n 220  | Und  | 20  | 0,40 | 8,00             |
| <b>GLOBAL</b> |                          |      |     |      | <b>31.048,10</b> |

**Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda**

**LOTE I - HIGIENE E LIMPEZA**

| ITEM | DESCRIÇÃO DE MATERIAL   | UNID  | QNT  | VL.<br>UNT | TOTAL            |
|------|---|-------|------|------------|------------------|
| 2.   | Água sanitária 5L   | Galão | 100  | 4,00       | 400,00           |
| 3.   | Álcool 70 % 1L  | Litro | 400  | 3,75       | 1.500,00         |
| 4.   | Álcool 70 % 1L  | Litro | 35   | 21,00      | 735,00           |
| 6.   | Aromatizador (fragrâncias variadas) 5L  | Galão | 100  | 5,90       | 590,00           |
| 11.  | Cesto para lixo 15 lts inox com pedal   | Und   | 25   | 120,00     | 3.000,00         |
| 12.  | Cesto para lixo 60 lts inox com pedal   | Und   | 12   | 212,00     | 2.544,00         |
| 14.  | Desinfetante de uso hospitalar sem cheiro 5L  | Galão | 200  | 6,90       | 1.380,00         |
| 17.  | Dispensador para álcool gel   | Und   | 30   | 22,90      | 687,00           |
| 21.  | Escova para vaso sanitário  | Und   | 92   | 1,99       | 183,08           |
| 28.  | Hipoclorito de sódio - solução de 1% - 1000ml   | Litro | 40   | 2,50       | 100,00           |
| 29.  | Hipoclorito de Sódio 2,5%, desinfetante hospitalar para superfície fixas                        | Galão | 190  | 8,00       | 1.520,00         |
| 31.  | Limpador multi-uso tradicional 1L   | Und   | 300  | 2,00       | 600,00           |
| 32.  | Limpador para piso (detergente amoniacal) 5L  | Galão | 20   | 15,00      | 300,00           |
| 33.  | Limpador para piso com brilho 5L  | Galão | 10   | 7,00       | 70,00            |
| 36.  | Pano de chão tipo saco  | Und   | 100  | 1,50       | 150,00           |
| 42.  | Papel toalha 2 dobras com 2.000 fls   | Cx    | 600  | 13,90      | 8.340,00         |
| 43.  | Papel toalha interfolhado, pacote com 1250 folhas medindo 20cmx21cm                             | Pct   | 1000 | 4,90       | 4.900,00         |
| 44.  | Pedra sanitária desinfetante para vaso sanitário  | Und   | 1400 | 0,61       | 854,00           |
| 48.  | Refil esfregão algodão para mopinho   | Und   | 20   | 9,30       | 186,00           |
| 49.  | Rodo grande com cabo em alumínio  | Und   | 32   | 9,90       | 316,80           |
| 50.  | Sabão em barra pct com 5 unds   | Pct   | 30   | 3,90       | 117,00           |
| 51.  | Sabão em pó pacote com 500g   | Pct   | 500  | 1,50       | 750,00           |
| 52.  | Sabonete líquido anti-séptico, Erva Doce, 5L  | Galão | 100  | 7,50       | 750,00           |
| 53.  | Saco para lixo biológico branco 100L pct com 100 unds com identificação de resíduos infectantes | Pct   | 150  | 24,90      | 3.735,00         |
| 54.  | Saco para lixo 100L, pct com 100 unid., preto   | Pct   | 330  | 14,50      | 4.785,00         |
| 55.  | Saco para lixo 40L, pct com 100 unid., preto  | Pct   | 460  | 5,80       | 2.668,00         |
| 58.  | Vassoura com cabo em alumínio   | Und   | 30   | 9,90       | 297,00           |
|      |   |       |      |            | <b>41.457,88</b> |

**LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO**

| ITEM | DESCRIÇÃO DE MATERIAL                                  | UNID | QNT | VL.<br>UNT | TOTAL           |
|------|--|------|-----|------------|-----------------|
| 60.  | Café Torrado e Moido, embalado a vácuo, pacote de 250g | Pct  | 780 | 4,50       | 3.510,00        |
|      |  |      |     |            | <b>3.510,00</b> |

*Handwritten signature*





CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| LOTE III - COPA E COZINHA |   |      |     |         |                  |
|---------------------------|---|------|-----|---------|------------------|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO DE MATERIAL                                       | UNID | QNT |         | TOTAL            |
| 63.                       | Filme PVC 15 mts  | Und  | 50  | 1,70    | 85,00            |
| 69.                       | Pano de prato, 100% algodão, medindo no mínimo 60x40cm.     | Und  | 110 | 1,30    | 143,00           |
| 70.                       | Suporte para copo de água poup-copo                         | Und  | 10  | 19,00   | 190,00           |
|                           |   |      |     |         | <b>418,00</b>    |
| LOTE IV - DIVERSOS        |   |      |     |         |                  |
| ITEM                      | DESCRIÇÃO DE MATERIAL                                       | UNID | QNT | VL. UNT | TOTAL            |
| 75.                       | Luva de látex, tam. 8M, grossa, amarela, cano curto         | Par  | 620 | 2,39    | 1.481,80         |
| 76.                       | Luva de látex, tam. 8M, grossa, azul, cano curto            | Par  | 250 | 2,39    | 597,50           |
| 77.                       | Luva de látex, tam. grande, cano curto                      | Par  | 200 | 2,39    | 478,00           |
| 78.                       | Luva de látex, tam. grande, grossa, cano longo              | Par  | 50  | 2,39    | 119,50           |
| 79.                       | Luva de látex, tam. Peq., grossa, cano curto                | Par  | 200 | 2,39    | 478,00           |
| 80.                       | Luva de látex, tam. Peq., grossa, cano longo                | Par  | 150 | 2,39    | 358,50           |
| 82.                       | Placa sinalizadora para piso molhado (cuidado piso molhado) | Und  | 7   | 39,00   | 273,00           |
| 83.                       | Saco para dindin  | Pct  | 40  | 1,50    | 60,00            |
| 84.                       | Saco transparente com capacidade para 1Kg                   | Und  | 600 | 0,30    | 180,00           |
|                           |   |      |     |         | <b>4.026,30</b>  |
| <b>GLOBAL</b>             |   |      |     |         | <b>49.412,18</b> |

**Meirivane Faustino da Silva - ME**

| LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA |  |      |     |         |                 |
|--|--|------|-----|---------|-----------------|
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO DE MATERIAL  | UNID | QNT | VL. UNT | TOTAL           |
| 9.                                     | Borrifador plástico 300 ml   | Und  | 100 | 3,30    | 330,00          |
| 19.                                    | Escova de limpeza para esfregar com cabo plástico, tamanho pequeno | Und  | 12  | 2,90    | 34,80           |
| 30.                                    | Kit mop completo   | Und  | 3   | 56,50   | 169,50          |
| 35.                                    | Pá para coleta seletiva com cabo em alumínio                       | Und  | 27  | 18,88   | 509,76          |
|  |  |      |     |         | <b>1.044,06</b> |
| LOTE IV - DIVERSOS                     |  |      |     |         |                 |
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO DE MATERIAL  | UNID | QNT | VL. UNT | TOTAL           |
| 85.                                    | Vestimenta de proteção tipo macacão                                | Und  | 120 | 30,59   | 3.670,80        |
|  |  |      |     |         | <b>3.670,80</b> |
| <b>GLOBAL</b>                          |  |      |     |         | <b>4.714,86</b> |

**Nelson Soares da Silva Eireli - ME**

| LOTE I - HIGIENE E LIMPEZA    |   |       |       |         |               |
|-------------------------------|---|-------|-------|---------|---------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO DE MATERIAL                                   | UNID  | QNT   | VL. UNT | TOTAL         |
| 22.                           | Escovão em plástico                                     | Und   | 30    | 2,10    | 63,00         |
|                               |   |       |       |         | <b>63,00</b>  |
| LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO |   |       |       |         |               |
| ITEM                          | DESCRIÇÃO DE MATERIAL                                   | UNID  | TOTAL |         | TOTAL         |
| 66.                           | Guardanapos de papel com 800 folhas de 10x20cm          | Caixa | 40    | 4,98    | 199,20        |
| 67.                           | Isqueiro comum (para acendimento de lamparina a álcool) | Und   | 2     | 3,01    | 6,02          |
|                               |   |       |       |         | <b>205,22</b> |
| LOTE IV - DIVERSOS            |   |       |       |         |               |
| ITEM                          | DESCRIÇÃO DE MATERIAL                                   | UNID  | QNT   | VL.     | TOTAL         |

*Wan Carlos*



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19 TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



|               |   |     |    | UNT   |                 |
|---------------|---|-----|----|-------|-----------------|
| 72.           | Bota Cano longo de Borracha (numeração variada) | Par | 30 | 32,20 | 966,00          |
| 81.           | Máscara PFF2 com válvula                        | Und | 80 | 1,86  | 148,80          |
|               |   |     |    |       | 1.114,80        |
| <b>GLOBAL</b> |   |     |    |       | <b>1.383,02</b> |

**Ecomed Comercial Medica Odont. Ltda**


| <b>LOTE I - HIGIENE E LIMPEZA</b> |                            |      |     |            |                 |
|-----------------------------------|----------------------------|------|-----|------------|-----------------|
| ITEM                              | DESCRIÇÃO DE MATERIAL      | UNID | QNT | VL.<br>UNT | TOTAL           |
| 45.                               | Refil do mop pó seco 40 cm | Und  | 30  | 54,17      | 1.625,10        |
| 46.                               | Refil do mop pó seco 60 cm | Und  | 50  | 65,80      | 3.290,00        |
|                                   |                            |      |     |            | <b>4.915,10</b> |

**Aécio Nogueira Vasconcelos Junior**

| <b>LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b> |   |      |       |            |          |
|---|---|------|-------|------------|----------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DE MATERIAL                               | UNID | TOTAL | VL.<br>UNT | TOTAL    |
| 41.   | Papel higiênico, 300 metros, pacote com 08 unidades | Pct  | 60    | 17,19      | 1.031,40 |

Ao setor competente para providências cabíveis.

Baturité – CE, 13 de Fevereiro de 2017.

  
Wancarlos Araújo Ribeiro  
DIRETOR ADM. FINANCEIRO